(
PROTOCOLO Nº: 08445/2013     DATA: 23/08/2013     HORA: 12:49     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04724/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a intensificação de rondas policiais no Residencial Furlan, reiterando indicação 2486/2013.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas quanto a intensificação de rondas policiais no Residencial Furlan, reiterando indicação 2486/2013.

Justificativa:

 Continuam as reclamações quanto a elementos desconhecidos que andam rondando o bairro, trazendo preocupação à população que reside no referido local. Residências têm sido furtadas durante o dia enquanto seus moradores estão trabalhando. Portões com fechaduras ou cadeados estourados têm sido frequentes naquela região da cidade. Providências urgentes precisam ser tomadas, visando dar maior segurança aos moradores do Residencial Furlan.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de agosto de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador-Líder da Bancada PSDB-
image1.jpeg